
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2018-01-02 iki 2018-09-05 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2014-11-06, i. k. 2014-16106 

 

 
ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS IR MENO PREMIJŲ, FINANSUOJAMŲ IŠ ŠIAULIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO, ĮSTEIGIMO IR PREMIJŲ SKYRIMO NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO 

 

2014 m. spalio 30 d. Nr. T-263 

Šiauliai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. 542 „Dėl Lietuvos kultūros 

politikos nuostatų“, Lietuvos Respublikos euro įvedimo Lietuvos Respublikoje įstatymu, 

Nacionalinio euro įvedimo plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. birželio 26 

d. nutarimu Nr. 604 „Dėl Nacionalinio euro įvedimo plano bei Lietuvos visuomenės informavimo 

apie euro įvedimą ir komunikacijos strategijos patvirtinimo“, IV skyriumi, Nacionalinio euro 

įvedimo plano įgyvendinimo Šiaulių rajono savivaldybės veiklos srityse ir Šiaulių rajono 

savivaldybės įsteigtose biudžetinėse ir viešosiose įstaigose veiklos plano, patvirtinto Šiaulių rajono 

savivaldybės tarybos 2014 m. birželio 26 d. sprendimu Nr. T-149 „Dėl Nacionalinio euro įvedimo 

plano įgyvendinimo Šiaulių rajono savivaldybės veiklos srityse ir Šiaulių rajono savivaldybės 

įsteigtose biudžetinėse ir viešosiose įstaigose veiklos plano patvirtinimo“, 2 punktu, Šiaulių  rajono  

savivaldybės  taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Kultūros ir meno premijų, finansuojamų iš Šiaulių rajono savivaldybės 

biudžeto, pridedamus nuostatus : 

1.1. Puodžių karaliaus premijos skyrimo nuostatus; 

1.2. Zigmo Gėlės-Gaidamavičiaus premijos skyrimo nuostatus; 

1.3. Augustino Griciaus premijos skyrimo nuostatus; 

1.4. Lauryno Ivinskio premijos skyrimo nuostatus; 

1.5. Stasio Anglickio premijos skyrimo nuostatus; 

1.6. Vytauto Vitkausko premijos skyrimo nuostatus; 

1.7. Metų tautodailininko premijos skyrimo nuostatus; 

1.8. Metų kraštotyrininko premijos skyrimo nuostatus. 

2. Pripažinti netekusiais galios: 

2.1. Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2008 m. kovo 26 d. sprendimą Nr. T-89 „Dėl 

kultūros ir meno premijų, finansuojamų iš Šiaulių rajono savivaldybės biudžeto įsteigimo ir premijų 

skyrimo nuostatų patvirtinimo“; 

2.2. Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2009 m. gruodžio 17 d. sprendimą Nr. T-330 „Dėl 

Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2008 m. kovo 26 d. sprendimo Nr. T-89 „Dėl kultūros ir meno 

premijų, finansuojamų iš Šiaulių rajono savivaldybės biudžeto įsteigimo ir premijų skyrimo 

nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“; 



2 

 

 

2.3. Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2011 m. vasario 10 d. sprendimą Nr. T-14 „Dėl 

Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2008 m. kovo 26 d. sprendimo Nr. T-89 „Dėl kultūros ir meno 

premijų, finansuojamų iš Šiaulių rajono savivaldybės biudžeto įsteigimo ir premijų skyrimo 

nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“; 

2.4. Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2012 m. spalio 25 d. sprendimą Nr. T-263 „Dėl 

Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2008 m. kovo 26 d. sprendimo Nr. T-89 „Dėl kultūros ir meno  

premijų, finansuojamų iš Šiaulių rajono savivaldybės biudžeto įsteigimo ir premijų skyrimo 

nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“; 

2.5. Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. balandžio 3 d. sprendimą Nr. T-61 „Dėl 

Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2008 m. kovo 26 d. sprendimo Nr. T-89 „Dėl kultūros ir meno 

premijų, finansuojamų iš Šiaulių rajono savivaldybės biudžeto įsteigimo ir premijų skyrimo 

nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“. 

3. Šis sprendimas įsigalioja euro įvedimo Lietuvos Respublikoje dieną, kaip ji apibrėžta 

Lietuvos Respublikos euro įvedimo Lietuvos Respublikoje įstatyme. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras        Algimantas Gaubas 



 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 

2014 m. spalio 30 d. sprendimu Nr. T-263 

 

 

PUODŽIŲ KARALIAUS PREMIJOS SKYRIMO NUOSTATAI 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Puodžių karaliaus premijos skyrimo nuostatai reglamentuoja Puodžių karaliaus premijos 

(toliau – Premija) skyrimo tikslą, dydį, pretendentų atrankos komisijos (toliau – Komisija) darbo 

organizavimo tvarką, taip pat šios Premijos skyrimo tvarką. 

2. Premijos steigėjas – Šiaulių rajono savivaldybės taryba (toliau – Savivaldybės taryba). 

3. Premijos tikslas – skatinti Lietuvos tautodailininkų-keramikų kūrybiškumą, palaikyti 

gyvybingas ir gaivinti nykstančias liaudies keramikų tradicijas, atskleisti ir pagerbti talentingiausius 

meistrus-keramikus, tęsiančius senųjų amatų tradicijas ir pritaikančius jas šiandienos poreikiams.  

4. Apie paraiškų Premijai gauti priėmimo laiką ir vietą skelbiama Šiaulių rajono 

Savivaldybės (toliau – Savivaldybė) internetinėje svetainėje www.siauliuraj.lt. 

5. Premija skiriama kas trejus metus už aktyvią, kūrybingą tautodailininko ar amatininko 

veiklą, saugant ir puoselėjant senąsias keramikų tradicijas. 

6. Premijai gali būti pristatomi tautodailininkai ir amatininkai-keramikai, gyvenantys 

Lietuvos Respublikoje ir pateikę konkursinei parodai 7–8 savo per paskutinius penkerius metus 

sukurtus darbus, dalyvavimą tarptautinėse ir respublikinėse parodose įrodančius dokumentus, 

Lietuvos tautodailininkų sąjungos ar Kultūros skyrių rekomendacijas ir Kuršėnų miesto šventės 

metu demonstravę savo gebėjimus žiesti.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-133, 2017-04-04, paskelbta TAR 2017-04-11, i. k. 2017-06188 

 

7. Paraiškas Premijai turi teisę teikti Lietuvos tautodailininkų sąjungos skyriai, Lietuvos 

tautodailininkų sąjungos nariai, patys autoriai (toliau – Pareiškėjai) ir kiti juridiniai ir fiziniai 

asmenys. 

8. Premija mokama iš Šiaulių rajono savivaldybės kultūros plėtros programai skirtų 

Savivaldybės biudžeto asignavimų. 

9. Premija yra 600 (šeši šimtai) eurų.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

 

II SKYRIUS 

KOMISIJOS DARBO ORGANIZAVIMO TVARKA 
 

10. Nominantus atrenka šešeriems metams Savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymu sudaryta Komisija iš septynių narių. Į Komisijos sudėtį įeina Lietuvos tautodailininkų 

sąjungos, Lietuvos nacionalinio kultūros centro, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos 

Kultūros skyriaus, Šiaulių rajono savivaldybės etninės kultūros ir tradicinių amatų centro atstovai. Į  

Komisijos narius gali būti kviečiami menotyrininkai, Lietuvos Puodžių karalius.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-133, 2017-04-04, paskelbta TAR 2017-04-11, i. k. 2017-06188 

 

11. Komisijos darbas organizuojamas pagal Komisijos patvirtintą darbo reglamentą. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9de57b901e8711e78397ae072f58c508
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9de57b901e8711e78397ae072f58c508


2 

 

 

12. Komisijos posėdžius kviečia ir jos darbui vadovauja pirmininkas, renkamas slaptu 

balsavimu paprasta balsų dauguma. 

13. Komisijos posėdis yra teisėtas, kai jame dalyvauja ne mažiau kaip 2/3 Komisijos narių.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

 

14. Pareiškėjai Komisijai iki skelbime nurodytos datos pateikia ne mažiau kaip 7–8 

pretendento darbus, sukurtus per paskutinius penkerius metus, tautodailės darbų sąrašą bei 

pretendento kūrybinės veiklos aprašymą. Pretendentai premijai gauti privalo dalyvauti Kuršėnuose 

rengiamoje Miesto šventėje ir pademonstruoti savo gebėjimus žiesti.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-133, 2017-04-04, paskelbta TAR 2017-04-11, i. k. 2017-06188 

 

15. Komisija pagal pateiktus dokumentus svarsto pretendentų veiklą, jų darbo rezultatus bei 

reikšmę ir išrenka pretendentą premijai gauti. 

16. Komisijos sprendimai priimami posėdyje dalyvaujančių jos narių balsų dauguma. 

Balsuojama atvirai. Esant lygiam balsų skaičiui, sprendžiamąjį balsą turi Komisijos pirmininkas.  

17. Komisijos sprendimas dėl nominanto priimamas Kuršėnų miesto šventės „Kuršėnai – 

puodžių sostinė“ metu vykstančiose keramikų varžytuvėse, kurių metu išrenkamas geriausias 

Lietuvos keramikas-puodžius. 

18. Komisijos sprendimai įforminami posėdžio protokolu, kurį pasirašo Komisijos 

pirmininkas ir sekretorius. 

 

III SKYRIUS 

NOMINANTŲ ATRANKOS KRITERIJAI 
 

19. Nominantų atrankos kriterijai: 

19.1. 5-erių metų kūrybinė veikla; 

19.2. surengtos personalinės parodos; 

19.3. dalyvavimas respublikinėse ir tarptautinėse parodose; 

19.4. kūrinių originalumas, savitumas, jų poveikis ugdant bendrąsias estetines vertybes. 

 

IV SKYRIUS 

PREMIJOS SKYRIMO TVARKA 

 

20. Premija skiriama Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu 

Komisijos teikimu. 

21. Premija tam pačiam asmeniui gali būti suteikiama tik vieną kartą. 

22. Premijos teikimą organizuoja Savivaldybės administracijos Kultūros skyrius, 

Savivaldybės etninės kultūros ir tradicinių amatų centras. Premija įteikiama kas treji metai Kuršėnų 

miesto šventės „Kuršėnai – puodžių sostinė“  metu. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

23. Šie nuostatai gali būti keičiami, papildomi ar naikinami Savivaldybės tarybos 

sprendimu, Savivaldybės administracijos Kultūros skyriaus teikimu. 

24. Šie nuostatai viešai paskelbiami Savivaldybės internetinėje svetainėje. 

______________ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9de57b901e8711e78397ae072f58c508


 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 

2014 m. spalio 30 d. sprendimu Nr. T-263 

 

 

ZIGMO GĖLĖS-GAIDAMAVIČIAUS PREMIJOS SKYRIMO NUOSTATAI 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Zigmo Gėlės-Gaidamavičiaus premijos nuostatai reglamentuoja Zigmo Gėlės-

Gaidamavičiaus premijos (toliau – Premija) skyrimo tikslą, dydį, pretendentų atrankos komisijos 

(toliau – Komisija) darbo organizavimo tvarką, taip pat šios Premijos skyrimo tvarką. 
2. Premijos steigėjas – Šiaulių rajono savivaldybės taryba (toliau – Savivaldybės taryba). 

3. Premijos tikslas – skatinti Lietuvos jaunųjų poetų kūrybą, išsaugoti bei puoselėti poeto 

Zigmo Gėlės-Gaidamavičiaus atminimą. 

4. Apie paraiškų Premijai gauti priėmimo laiką ir vietą skelbiama Šiaulių rajono 

savivaldybės (toliau – Savivaldybė) internetinėje svetainėje www.siauliuraj.lt. 

5. Premija skiriama kasmet už geriausią per metus išleistą pirmąją poezijos knygą. 

6. Premijai gali būti pristatomi visi pirmąją poezijos knygą išleidę autoriai, gyvenantys 

Lietuvos Respublikoje. 

7. Paraiškas Premijai turi teisę teikti leidyklos, meno kūrėjų asociacijos, nevyriausybinės 

organizacijos, kiti juridiniai ir fiziniai asmenys (toliau – Pareiškėjai). 

8. Premija mokama iš Šiaulių rajono savivaldybės kultūros plėtros programai skirtų 

Savivaldybės biudžeto asignavimų. 

9. Premija yra 500 (penki šimtai) eurų.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

 

II SKYRIUS 

KOMISIJOS DARBO ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

10. Nominantus atrenka penkeriems metams Savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymu sudaryta Komisija iš ne mažiau kaip penkių narių. Į Komisijos sudėtį įeina Šiaulių 

universiteto, Lietuvos rašytojų sąjungos, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos Kultūros bei 

Švietimo ir sporto skyrių, Savivaldybės kultūros įstaigų ir bendruomenių atstovai.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

 

11. Komisijos darbas organizuojamas pagal komisijos patvirtintą darbo reglamentą. 

12. Komisijos posėdžius kviečia ir jos darbui vadovauja pirmininkas, renkamas slaptu balsavimu 

paprasta balsų dauguma. 

13. Komisijos posėdis yra teisėtas, kai jame dalyvauja ne mažiau kaip 2/3 Komisijos narių.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

 

14. Pareiškėjai komisijai iki skelbime nurodytos datos pateikia pretendento kūrinius bei 

trumpą pretendento veiklos aprašymą. Kūriniai turi būti išleisti tais metais, už kuriuos vertinami.  

15. Komisija pagal pateiktus dokumentus svarsto pretendentų veiklą, jų darbo rezultatus bei 

reikšmę ir išrenka pretendentą Premijai gauti. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f


2 

 

 

16. Komisijos sprendimai priimami posėdyje dalyvaujančių jos narių balsų dauguma. 

Balsuojama atvirai. Esant lygiam balsų skaičiui, sprendžiamąjį balsą turi Komisijos pirmininkas.  

17. Komisijos sprendimas dėl nominanto priimamas iki einamųjų metų balandžio l d. 

18. Komisijos sprendimai įforminami posėdžio protokolu, kurį pasirašo Komisijos 

pirmininkas ir sekretorius. 

 

III SKYRIUS 

NOMINANTŲ ATRANKOS KRITERIJAI 
 

19. Nominantų atrankos kriterijai:  

19.1. meninė kūrybos branda; 

19.2. originalumas, savitumas, netikėtumas; 

19.3. poezijos išliekamoji ir meninė vertė; 

19.4. poezijos poveikis ugdant bendras žmogiškąsias, pilietines ir estetines vertybes; 

19.5. jaunas autoriaus amžius gali būti privalumas tik tuo atveju, jei yra dvi lygiavertės knygos, 

iš kurių išrinkti geriausią nepadeda kiti vertinimo kriterijai. 

 

IV SKYRIUS 

PREMIJOS SKYRIMO TVARKA 

 

20. Premija skiriama Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu 

Komisijos teikimu. 

21. Premija tam pačiam kūrėjui suteikiama tik vieną kartą. 

22. Premijos teikimą organizuoja Savivaldybės administracijos Kultūros skyrius ir 

Savivaldybės kultūros įstaigos. Premija įteikiama einamųjų metų balandžio ar gegužės mėnesį 

minint poeto Zigmo Gėlės-Gaidamavičiaus gimimo dieną. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

23. Šie nuostatai gali būti keičiami, papildomi ar naikinami Savivaldybės tarybos 

sprendimu, Savivaldybės administracijos Kultūros skyriaus teikimu. 

24. Šie nuostatai viešai paskelbiami Savivaldybės internetinėje svetainėje. 

______________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 

2014 m. spalio 30 d. sprendimu Nr. T-263 

 

 

AUGUSTINO GRICIAUS PREMIJOS SKYRIMO NUOSTATAI  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Augustino Griciaus premijos nuostatai reglamentuoja Augustino Griciaus premijos (toliau 

– Premija) skyrimo tikslą, dydį, pretendentų atrankos komisijos (toliau – Komisija) darbo 

organizavimo tvarką, taip pat šios premijos skyrimo tvarką. 

2. Premijos steigėjas – Šiaulių rajono savivaldybės taryba (toliau – Savivaldybės taryba). 

3. Premijos tikslas – skatinti Lietuvos jaunųjų prozininkų kūrybą, išsaugoti bei puoselėti 

rašytojo, prozininko Augustino Griciaus atminimą. 

4. Apie paraiškų Premijai gauti priėmimo laiką ir vietą skelbiama Šiaulių rajono 

savivaldybės (toliau – Savivaldybė) internetinėje svetainėje www.siauliuraj.lt. 

5. Premija skiriama kas dvejus metus už geriausią per  dvejus metus išleistą pirmąją prozos 

knygą. 

6. Premijai gali būti pristatomi visi pirmąją prozos knygą išleidę autoriai, gyvenantys 

Lietuvos Respublikoje. 

7. Paraiškas Premijai turi teisę teikti leidyklos, meno kūrėjų asociacijos, nevyriausybinės 

organizacijos, kiti juridiniai ir fiziniai asmenys (toliau – Pareiškėjai). 

8. Premija mokama iš Šiaulių rajono savivaldybės kultūros plėtros programai skirtų 

Savivaldybės biudžeto asignavimų. 

9. Premija yra 435 (keturi šimtai trisdešimt penki) eurai. Prie šios sumos gali prisidėti ir 

rėmėjai. 
Punkto pakeitimai: 
Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

 

II SKYRIUS 

KOMISIJOS DARBO ORGANIZAVIMO TVARKA  

 

10. Nominantus atrenka penkeriems metams Savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymu sudaryta Komisija iš ne mažiau kaip penkių narių. Į Komisijos sudėtį įeina Šiaulių 

universiteto, Lietuvos rašytojų sąjungos, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos Kultūros bei 

Švietimo ir sporto skyrių, Savivaldybės kultūros įstaigų atstovai.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

 

11. Komisijos darbas organizuojamas pagal Komisijos patvirtintą darbo reglamentą. 

12. Komisijos posėdžius kviečia ir jos darbui vadovauja pirmininkas, renkamas slaptu balsavimu 

paprasta balsų dauguma. 

13. Komisijos posėdis yra teisėtas, kai jame dalyvauja ne mažiau kaip 2/3 Komisijos narių.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

 

14. Pareiškėjai Komisijai iki skelbime nurodytos datos pateikia pretendento kūrinius bei 

trumpą pretendento veiklos aprašymą. Kūriniai turi būti išleisti tais metais, už kuriuos vertinami. 

15. Komisija pagal pateiktus dokumentus svarsto pretendentų veiklą, jų darbo rezultatus bei 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f


2 

 

 

reikšmę ir išrenka pretendentą premijai gauti. 

16. Komisijos sprendimai priimami posėdyje dalyvaujančių jos narių balsų dauguma. 

Balsuojama atvirai. Esant lygiam balsų skaičiui, sprendžiamąjį balsą turi Komisijos pirmininkas.  

17. Komisija priima sprendimą dėl nominanto ir siūlo premijos įteikimo datą iki einamųjų 

metų gruodžio 1 d.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

 

18. Komisijos sprendimai įforminami posėdžio protokolu, kurį pasirašo Komisijos 

pirmininkas ir sekretorius. 

 

III SKYRIUS 

NOMINANTŲ ATRANKOS KRITERIJAI 

 

19. Nominantų atrankos 

kriterijai:  

19.1. meninė kūrybos branda; 

19.2. originalumas, savitumas, netikėtumas; 

19.3. kūrinio išliekamoji ir meninė vertė;  

19.4. kūrinio poveikis ugdant bendras žmogiškąsias, pilietines ir estetines vertybes; 

19.5. jaunas autoriaus amžius gali būti privalumas tik tuo atveju, jei yra dvi lygiavertės 

knygos, iš kurių išrinkti geriausią nepadeda kiti vertinimo kriterijai. 

 

IV SKYRIUS 

PREMIJOS SKYRIMO TVARKA 

 

20. Premija skiriama Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu 

Komisijos teikimu. 

21. Premija tam pačiam kūrėjui suteikiama tik vieną kartą. 

22. Premijos teikimą organizuoja Savivaldybės administracijos Kultūros skyrius, 

Savivaldybės kultūros įstaigos ir Gruzdžių gimnazija.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

 

23. Šie nuostatai gali būti keičiami, papildomi ar naikinami Savivaldybės tarybos sprendimu, 

Savivaldybės administracijos Kultūros skyriaus teikimu. 

24. Šie nuostatai viešai paskelbiami Savivaldybės internetinėje svetainėje. 

_____________ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f


 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 

2014 m. spalio 30 d. sprendimu Nr. T-263 

 

 

LAURYNO IVINSKIO PREMIJOS SKYRIMO NUOSTATAI 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lauryno Ivinskio premijos nuostatai reglamentuoja Lauryno Ivinskio premijos (toliau – 

Premija) skyrimo tikslą, dydį, pretendentų atrankos komisijos (toliau – Komisija) darbo 

organizavimo tvarką, taip pat šios Premijos skyrimo tvarką. 

2. Premijos steigėjas – Šiaulių rajono savivaldybės taryba (toliau – Savivaldybės taryba). 

3. Premijos tikslas – skatinti Lietuvos dabartinius kalendorių sudarytojus, pirmųjų 

lietuviškųjų kalendorių pradininko Lauryno Ivinskio tradicijų tęsėjus. 

4. Apie Paraiškų premijai gauti priėmimo laiką ir vietą skelbiama Šiaulių rajono 

Savivaldybės (toliau – Savivaldybė) internetinėje svetainėje www.siauliuraj.lt. 

5. Premija skiriama kasmet už geriausią per metus išleistą lietuvišką kalendorių. 

6. Premijai gali būti pristatomi visi lietuviškus kalendorius išleidę autoriai, gyvenantys 

Lietuvos Respublikoje. 

7. Paraiškas Premijai turi teisę teikti leidyklos, meno kūrėjų asociacijos, nevyriausybinės 

organizacijos, kiti juridiniai ir fiziniai asmenys (toliau - Pareiškėjai). 

8. Premija mokama iš Šiaulių rajono savivaldybės kultūros plėtros programai skirtų 

Savivaldybės biudžeto asignavimų. 

9. Premija yra 500 (penki šimtai) eurų.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

 

II SKYRIUS 

KOMISIJOS DARBO ORGANIZAVIMO TVARKA  
 

10. Nominantus atrenka penkeriems metams Savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymu sudaryta Komisija iš ne mažiau kaip penkių narių. Į Komisijos sudėtį įeina Šiaulių rajono 

savivaldybės administracijos Kultūros bei Švietimo ir sporto skyrių, Savivaldybės kultūros įstaigų, 

Šiaulių universiteto, Lietuvos kraštotyros draugijos Šiaulių rajono skyriaus tarybos atstovai.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

 

11. Komisijos darbas organizuojamas pagal Komisijos patvirtintą darbo reglamentą. 

12. Į Komisijos posėdžius kviečia ir jos darbui vadovauja pirmininkas, renkamas slaptu balsavimu 

paprasta balsų dauguma. 

13. Komisijos posėdis yra teisėtas, kai jame dalyvauja ne mažiau kaip 2/3 Komisijos narių.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

 

14. Pareiškėjai Komisijai iki skelbime nurodytos datos pateikia pretendento kūrinius bei 

trumpą pretendento veiklos aprašymą. Kūriniai turi būti išleisti tais metais, už kuriuos vertinami.  

15. Komisija pagal pateiktus dokumentus svarsto pretendentų veiklą, jų darbo rezultatus bei 

reikšmę ir išrenka pretendentą Premijai gauti. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f


2 

 

 

16. Komisijos sprendimai priimami posėdyje dalyvaujančių jos narių balsų dauguma. 

Balsuojama atvirai. Esant lygiam balsų skaičiui, sprendžiamąjį balsą turi Komisijos pirmininkas.  

17. Komisija priima sprendimą dėl nominanto ir siūlo premijos įteikimo datą iki einamųjų 

metų gruodžio 1 d.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

 

18. Komisijos sprendimai įforminami posėdžio protokolu, kurį pasirašo Komisijos 

pirmininkas ir sekretorius. 

 

III SKYRIUS 

NOMINANTŲ ATRANKOS KRITERIJAI 

 
19. Nominantų atrankos kriterijai: 

19.1. Lauryno Ivinskio tradicijų tąsa; 

19.2. originalumas, meniškumas, savitumas, netikėtumas; 
19.3.poligrafinė kalendoriaus kultūra; 

19.4. populiarumas, prieinamumas plačiajai visuomenei; 

19.5. jaunas autoriaus amžius gali būti privalumas tik tuo atveju, jei yra du lygiaverčiai 

kalendoriai, iš kurių išrinkti geriausią nepadeda kiti vertinimo kriterijai. 

 

IV SKYRIUS 

PREMIJOS SKYRIMO TVARKA 

 

20. Premija skiriama Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu 

Komisijos teikimu. 

21. Premija tam pačiam asmeniui gali būti suteikiama ne anksčiau kaip po 5 metų nuo 

Premijos gavimo. 

22. Premijos teikimą organizuoja Savivaldybės administracijos Kultūros skyrius, 

Savivaldybės kultūros įstaigos, Šiaulių r. Lauryno Ivinskio gimnazija, Kuršėnų seniūnija.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

23. Šie nuostatai gali būti keičiami, papildomi ar naikinami Savivaldybės tarybos 

sprendimu, Savivaldybės administracijos Kultūros skyriaus teikimu. 

24. Šie nuostatai viešai paskelbiami Savivaldybės internetinėje svetainėje. 
____________ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f


 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 

2014 m. spalio 30 d. sprendimu Nr. T-263 

 

 

 

STASIO ANGLICKIO PREMIJOS SKYRIMO NUOSTATAI 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Stasio Anglickio premijos nuostatai reglamentuoja Stasio Anglickio premijos (toliau – 

Premija) skyrimo tikslą, dydį, pretendentų atrankos komisijos (toliau – Komisija) darbo 

organizavimo tvarką, taip pat šios Premijos skyrimo tvarką. 

2. Premijos steigėjas – Šiaulių rajono savivaldybės taryba (toliau – Savivaldybės taryba). 

3. Premijos tikslas – skatinti Šiaulių regiono mokinių kūrybiškumą ir išsaugoti bei puoselėti 

poeto ir mokytojo Stasio Anglickio atminimą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

 

4. Apie paraiškų Premijai gauti priėmimo laiką ir vietą skelbiama Šiaulių rajono 

savivaldybės (toliau – Savivaldybė) internetinėje svetainėje www.siauliuraj.lt. 

5. Premija skiriama kasmet Šiaulių regiono jauniesiems mokyklinio amžiaus poetams už 

brandžiausius poezijos kūrinius.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

 

6. Premijai gali būti pristatomi visi per pastaruosius metus sukurti poezijos kūriniai 

(eilėraščiai, poetinės miniatiūros, poemos, kiti, laikantis eiliuotos kalbos reikalavimų sukurti, 

kūriniai). 

7. Pretendentus Premijai gauti turi teisę siūlyti mokyklos, visuomeninės organizacijos, 

literatų susivienijimai, literatų klubai, būreliai, mokytojai, taip pat ir patys autoriai.  

8. Premija mokama iš Šiaulių rajono savivaldybės kultūros plėtros programai skirtų 

Savivaldybės biudžeto asignavimų. 

9. Premija yra 400 (keturi šimtai) eurų. Premija skirstoma pagal dvi amžiaus grupes: V–IX 

klasių mokiniams ir X–XII klasių mokiniams. Premijoms skirta pinigų suma padalijama pagal 

dalyvių amžiaus grupes: 200 eurų – V–IX klasių mokiniams ir 200 eurų – X–XII klasių mokiniams.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

 

II SKYRIUS 

KOMISIJOS DARBO ORGANIZAVIMO TVARKA  
 

10. Nominantus atrenka penkeriems metams Savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymu sudaryta Komisija iš ne mažiau kaip penkių narių.  Į Komisijos sudėtį įeina Savivaldybės 

administracijos Kultūros, Švietimo ir sporto skyrių, Šiaulių rajono mokyklų lietuvių kalbos 

mokytojų, Savivaldybės kultūros įstaigų ir Kuršėnų miesto seniūnijos atstovai.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

 

11. Komisijos darbas organizuojamas pagal Komisijos patvirtintą darbo reglamentą. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f


2 

 

 

12. Į Komisijos posėdžius kviečia ir jos darbui vadovauja pirmininkas, renkamas slaptu balsavimu 

paprasta balsų dauguma. 

13. Komisijos posėdis yra teisėtas, kai jame dalyvauja ne mažiau kaip 2/3 Komisijos narių.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

 

14. Pareiškėjai Komisijai iki skelbime nurodytos datos pateikia per pastaruosius metus 

sukurtus eilėraščius arba kitus eiliuotus kūrinius. Gali būti pateikiama papildoma medžiaga apie 

mokinio kūrybinius pasiekimus, jo laimėtas premijas, išleistas knygas.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

 

15. Komisija pagal pateiktus dokumentus svarsto pretendentų veiklą, jų kūrybą ir išrenka 

pretendentus Premijai gauti. 

16. Komisijos sprendimai priimami posėdyje dalyvaujančių jos narių balsų dauguma. 

Balsuojama atvirai. Esant lygiam balsų skaičiui, sprendžiamąjį balsą turi Komisijos pirmininkas.  

17. Komisijos sprendimas dėl nominanto priimamas iki einamųjų metų gruodžio l d. 

18. Komisijos sprendimai įforminami posėdžio protokolu, kurį pasirašo Komisijos 

pirmininkas ir sekretorius. 

 

III SKYRIUS 

NOMINANTŲ ATRANKOS KRITERIJAI 

 

19. Nominantų atrankos kriterijai: 

19.1. meninė kūrybos branda;  

19.2. originalumas ir savitumas; 

19.3. sugebėjimas sklandžiai valdyti eiliuoto teksto kalbą; 

19.4. platus kultūros, literatūros, meno kontekstas. 

 

IV SKYRIUS 

PREMIJOS SKYRIMO TVARKA 
 

20. Premija skiriama Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu 

Komisijos teikimu. 

21. Premija tam pačiam asmeniui gali būti skiriama ir kitais kalendoriniais metais, jeigu 

jaunasis poetas pateikė naujus kūrinius, kurie iki tol nebuvo pateikti Komisijai. 

22. Premijos teikimą organizuoja Savivaldybės administracijos Kultūros, Švietimo ir sporto 

skyriai, Šiaulių r. Stasio Anglickio mokykla, Savivaldybės kultūros įstaigos ir Kuršėnų seniūnija. 

Premija įteikiama einamųjų metų gruodžio mėnesį, minint poeto Stasio Anglickio gimimo dieną.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

23. Šie nuostatai gali būti keičiami, papildomi ar naikinami Savivaldybės tarybos 

sprendimu, Savivaldybės administracijos Kultūros skyriaus teikimu. 

24. Šie nuostatai viešai paskelbiami Savivaldybės internetinėje svetainėje. 

____________ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f


 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 

2014 m. spalio 30 d. sprendimu Nr. T-263 

 

 

VYTAUTO VITKAUSKO PREMIJOS SKYRIMO NUOSTATAI 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 

1. Vytauto Vitkausko premijos nuostatai reglamentuoja Vytauto Vitkausko premijos (toliau – 

Premija) skyrimo tikslą, dydį, pretendentų atrankos komisijos (toliau – Komisija) darbo 

organizavimo tvarką, taip pat šios premijos skyrimo tvarką. 

2. Premijos steigėjas – Šiaulių rajono savivaldybės taryba (toliau – Savivaldybės taryba). 

3. Premijos tikslas – skatinti Šiaulių regiono mokinių-jaunųjų filologų kūrybiškumą, 

aktyvinti jaunuosius filologus imtis nagrinėti aktualius lietuvių kalbos bei literatūros klausimus, 

mokyti kurti ir analizuoti prozos tekstus, tęsti 2005 metais kalbininko Vytauto Vitkausko pradėtą 

tradiciją.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

 

4. Apie paraiškų Premijai gauti priėmimo laiką ir vietą skelbiama Šiaulių rajono 

savivaldybės (toliau – Savivaldybė) internetinėje svetainėje www.siauliuraj.lt. 

5. Premija skiriama kas dvejus metus Šiaulių regiono jauniesiems mokyklinio amžiaus 

filologams už brandžiausius filologinius kūrinius  ir už filologinę veiklą šalyje, regione, rajone ir 

mokykloje.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

 

6. Premijai gali būti pristatomi X–XII klasių rajono mokiniai.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

 

7. Pretendentus Premijai gauti turi teisę siūlyti mokyklos, visuomeninės organizacijos, 

literatų susivienijimai, literatų klubai, būreliai, mokytojai, taip pat ir patys autoriai. 

8. Premija mokama iš Šiaulių rajono savivaldybės kultūros plėtros programai skirtų 

Savivaldybės biudžeto asignavimų. 

9. Premija yra 400 (keturi šimtai) eurų.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

 

II SKYRIUS 

KOMISIJOS DARBO ORGANIZAVIMO TVARKA  
 

10. Nominantus atrenka penkeriems metams Savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymu sudaryta Komisija iš ne mažiau kaip penkių narių. Į Komisijos sudėtį įeina Šiaulių rajono 

savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto, Kultūros skyrių, Šiaulių rajono mokyklų lietuvių 

kalbos mokytojų, Savivaldybės kultūros įstaigų ir Kuršėnų miesto seniūnijos atstovai.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f


2 

 

 

 

11. Komisijos darbas organizuojamas pagal Komisijos patvirtintą darbo reglamentą. 

12. Į Komisijos posėdžius kviečia ir jos darbui vadovauja pirmininkas, renkamas slaptu 

balsavimu paprasta balsų dauguma. 
13. Komisijos posėdis yra teisėtas, kai jame dalyvauja ne mažiau kaip 2/3 Komisijos narių.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

 

14. Pareiškėjai Komisijai iki skelbime nurodytos datos pateikia per pastaruosius metus 

sukurtus pretendento filologijos kūrinius (rašiniai, įspūdžiai, įvairūs prozos tekstai, spaudoje 

publikuoti darbeliai ir pan.) bei lietuvių kalbos mokytojo rekomendaciją, kurioje nurodoma 

informacija apie mokinio filologinę veiklą šalyje, rajone, mokykloje. Gali būti pateikiama 

papildoma medžiaga apie mokinio kūrybinius pasiekimus, jo laimėtas premijas, išleistas knygas.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

 

15. Komisija pagal pateiktus dokumentus svarsto pretendentų kūrybą ir išrenka pretendentus 

premijai gauti. Komisija nustato laureatų skaičių ir paskirsto premiją pagal nustatytus vertinimo 

kriterijus. 

16. Komisijos sprendimai priimami posėdyje dalyvaujančių jos narių balsų dauguma. 

Balsuojama atvirai. Esant lygiam balsų skaičiui, sprendžiamąjį balsą turi Komisijos pirmininkas. 
17. Komisija priima sprendimą dėl nominanto ir siūlo premijos įteikimo datą iki einamųjų 

metų gruodžio 1 d.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

 

18. Komisijos sprendimai įforminami posėdžio protokolu, kurį pasirašo Komisijos 

pirmininkas ir sekretorius. 

 

III SKYRIUS 

NOMINANTŲ ATRANKOS KRITERIJAI 

 

19. Pretendentams premijai gauti taikomi vertinimo kriterijai: 

19.1. meninė kūrybos branda;  

19.2. originalumas ir savitumas; 

19.3. geras raštingumas; 

19.4. platus kultūros, literatūros, meno kontekstas; 

19.5. išprusimas, humanitarinė veikla (dalyvavimas programose, ekspedicijose ir pan.). 

 

IV SKYRIUS 

PREMIJOS SKYRIMO TVARKA 
 

20. Premija skiriama Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu 

Komisijos teikimu. 

21. Premija tam pačiam kūrėjui gali būti skiriama ir kitais kalendoriniais metais, jeigu 

jaunasis filologas pateikė naujus kūrinius, kurie iki tol nebuvo pateikti Komisijai. 

22. Premijos teikimą organizuoja Savivaldybės administracijos Kultūros, Švietimo ir sporto 

skyriai, Šiaulių r. Lauryno Ivinskio gimnazija, Savivaldybės kultūros įstaigos, Kuršėnų miesto 

seniūnija.   
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f


3 

 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

23. Šie nuostatai gali būti keičiami, papildomi ar naikinami Savivaldybės tarybos 

sprendimu, Savivaldybės administracijos Kultūros skyriaus teikimu. 

24. Šie nuostatai viešai paskelbiami Savivaldybės internetinėje svetainėje. 

_______________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 

2014 m. spalio 30 d. sprendimu Nr. T-263 

 

 

METŲ TAUTODAILININKO PREMIJOS SKYRIMO NUOSTATAI 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Metų tautodailininko premijos nuostatai reglamentuoja Metų tautodailininko premijos 

(toliau – Premija) skyrimo tikslą, dydį, pretendentų atrankos komisijos (toliau – Komisija) darbo 

organizavimo tvarką, taip pat šios Premijos skyrimo tvarką. 

2.  Premijos steigėjas – Šiaulių rajono savivaldybės taryba (toliau – Savivaldybės taryba). 

3. Premijos tikslas – skatinti Šiaulių rajono tautodailininkų kūrybiškumą, pagerbti 

tautodailininkus, tęsiančius senųjų amatų tradicijas ir pritaikančius jas šiandienos poreikiams. 

4. Apie paraiškų Premijai gauti priėmimo laiką ir vietą skelbiama Šiaulių rajono 

savivaldybės (toliau – Savivaldybė) internetinėje svetainėje www.siauliuraj.lt. 

5. Premija skiriama kasmet už aktyvią, kūrybingą veiklą tautodailės srityje. 

6. Premijai gali būti pristatomi visi Šiaulių rajone gyvenantys ir kuriantys tautodailininkai.  

7. Paraiškas Premijai turi teisę teikti Lietuvos tautodailininkų sąjungos Šiaulių skyrius bei 

kiti juridiniai ir fiziniai asmenys (toliau – Pareiškėjai). 

8. Premija mokama iš Šiaulių rajono savivaldybės kultūros plėtros programai skirtų 

Savivaldybės biudžeto asignavimų. 

9. Premija yra 400 (keturi šimtai) eurų.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

 

II SKYRIUS 

KOMISIJOS DARBO ORGANIZAVIMO TVARKA  
 

10. Nominantus atrenka penkeriems metams Savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymu sudaryta Komisija iš ne mažiau kaip penkių narių. Į Komisijos sudėtį įeina Lietuvos 

tautodailininkų sąjungos Šiaulių skyriaus, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos Kultūros 

skyriaus, Savivaldybės kultūros įstaigų atstovai, kviestiniai menotyrininkai.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

 

11. Komisijos darbas organizuojamas pagal komisijos patvirtintą darbo reglamentą. 

12. Į Komisijos posėdžius kviečia ir jos darbui vadovauja pirmininkas, renkamas slaptu 

balsavimu paprasta balsų dauguma. Komisijos posėdis gali būti išvažiuojamasis.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

 

13. Komisijos posėdis yra teisėtas, kai jame dalyvauja ne mažiau kaip 2/3 Komisijos narių.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

 

14. Pareiškėjai Komisijai iki skelbime nurodytos datos pateikia pretendento parengtų 

tautodailės darbų sąrašą bei trumpą pretendento kūrybinės veiklos aprašymą už trejus metus.  
Punkto pakeitimai: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f


2 

 

 

Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

 

15. Komisija pagal pateiktus dokumentus svarsto pretendentų veiklą, jų darbo rezultatus bei 

reikšmę ir išrenka pretendentą premijai gauti. 

16. Komisijos sprendimai priimami posėdyje dalyvaujančių jos narių balsų dauguma. 

Balsuojama atvirai. Esant lygiam balsų skaičiui, sprendžiamąjį balsą turi Komisijos pirmininkas.  

17. Komisijos sprendimas dėl nominanto priimamas iki einamųjų metų gruodžio l d. 

18. Komisijos sprendimai įforminami posėdžio protokolu, kurį pasirašo Komisijos 

pirmininkas ir sekretorius. 

 

III SKYRIUS 

NOMINANTŲ ATRANKOS KRITERIJAI 

 

19. Nominantų atrankos kriterijai: 

19.1. ilgametė kūrybinė veikla; 

19.2. surengtos personalinės parodos; 

19.3. dalyvavimas rajoninėse, respublikinėse ir tarptautinėse parodose;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

 

19.4. kūrinių originalumas, jų poveikis ugdant bendrąsias estetines vertybes; 

19.5. visuomeninė veikla. 

 

IV SKYRIUS 

PREMIJOS SKYRIMO TVARKA 

 

20. Premija skiriama Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu 

Komisijos teikimu. 
21. Premija tam pačiam asmeniui gali būti suteikiama ne anksčiau kaip po 5 metų nuo 

Premijos gavimo. 

22. Premijos teikimą organizuoja Savivaldybės administracijos Kultūros skyrius, 

Savivaldybės kultūros įstaigos. Premija įteikiama einamųjų metų gruodžio mėnesį.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

23. Šie nuostatai gali būti keičiami, papildomi ar naikinami Savivaldybės tarybos 

sprendimu, Savivaldybės administracijos Kultūros skyriaus teikimu. 

24. Šie nuostatai viešai paskelbiami Savivaldybės internetinėje svetainėje. 

____________ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f


 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 

2014 m. spalio 30 d. sprendimu Nr. T-263 

 

 

METŲ KRAŠTOTYRININKO PREMIJOS SKYRIMO NUOSTATAI  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Metų kraštotyrininko premijos nuostatai reglamentuoja Metų kraštotyrininko premijos 

(toliau – Premija) skyrimo tikslą, dydį, pretendentų atrankos komisijos (toliau – Komisija)  darbo 

organizavimo tvarką, taip pat šios Premijos skyrimo tvarką. 

2. Premijos steigėjas – Šiaulių rajono savivaldybės taryba (toliau – Savivaldybės taryba). 

3. Premijos tikslas – skatinti Šiaulių rajono kraštotyrininkų veiklą, ugdyti kūrybiškumą, 

rengiant kraštotyros darbus, ekspedicijas, parodas, kuriant ir puoselėjant visuomeninius muziejus, 

plėtojant liaudies tradicijas. 

4. Apie paraiškų Premijai gauti priėmimo laiką ir vietą skelbiama Šiaulių rajono 

savivaldybės (toliau – Savivaldybė) internetinėje svetainėje www.siauliuraj.lt. 

5. Premija skiriama kasmet Šiaulių rajono kraštotyrininkams - suaugusiam ir jaunajam 

kraštotyrininkui už aktyvų, kūrybingą darbą kraštotyros srityje. 

6. Premijai gali būti pristatomi visi Šiaulių rajone gyvenantys ir dirbantys kraštotyrininkai. 

7. Paraiškas Premijai turi teisę teikti Lietuvos kraštotyros draugijos Šiaulių rajono skyriaus 

taryba, Savivaldybės administracijos Kultūros skyrius bei kiti juridiniai ir fiziniai asmenys (toliau –  

Pareiškėjai). 

8. Premija mokama iš Šiaulių rajono savivaldybės kultūros plėtros programai skirtų 

Savivaldybės biudžeto asignavimų. 

9. Premija yra 450 (keturi šimtai penkiasdešimt) eurų. Premijoms skirta pinigų suma 

padalijama: suaugusiam kraštotyrininkui – 300 eurų; jaunajam kraštotyrininkui mokiniui – 60 eurų 

ir jo vadovui – 40 eurų.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

 

II SKYRIUS 

KOMISIJOS DARBO ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

10. Nominantus atrenka penkeriems metams Savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymu sudaryta Komisija iš ne mažiau kaip penkių narių. Į Komisijos sudėtį įeina Lietuvos 

kraštotyros draugijos Šiaulių rajono skyriaus tarybos, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos 

Kultūros, Švietimo ir sporto skyrių, Savivaldybės kultūros įstaigų, seniūnijų atstovai.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

 

11. Komisijos darbas organizuojamas pagal komisijos patvirtintą darbo reglamentą. 

12. Į Komisijos posėdžius kviečia ir jos darbui vadovauja pirmininkas, renkamas slaptu balsavimu 

paprasta balsų dauguma. 

13. Komisijos posėdis yra teisėtas, kai jame dalyvauja ne mažiau kaip 2/3 Komisijos narių.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

 

14. Pareiškėjai Komisijai iki skelbime nurodytos datos pateikia pretendentų parengtų kraštotyros 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f


2 

 

 

darbų sąrašą bei trumpą pretendentų kraštotyrinės veiklos aprašymą. 

15. Komisija pagal pateiktus dokumentus svarsto pretendentų veiklą, jų darbo rezultatus bei 

reikšmę ir išrenka pretendentus premijai gauti. 

16. Komisijos sprendimai priimami posėdyje dalyvaujančių jos narių balsų dauguma. 

Balsuojama atvirai. Esant lygiam balsų skaičiui, sprendžiamąjį balsą turi Komisijos pirmininkas. 

17. Komisija priima sprendimą dėl nominanto ir siūlo premijos įteikimo datą iki einamųjų 

metų gruodžio 1 d.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

 

18. Komisijos sprendimai įforminami posėdžio protokolu, kurį pasirašo Komisijos 

pirmininkas ir sekretorius. 

 

III SKYRIUS 

NOMINANTŲ ATRANKOS KRITERIJAI 

 

19. Nominantų atrankos kriterijai: 

19.1. medžiagos rinkimas apie istorijos ir kultūros paveldą, liaudies tradicijų tyrinėjimas ir 

tąsa bei surinktos medžiagos publikavimas ir sklaida; 

19.2. eksponatų rinkimas muziejams, visuomeninių muziejų ekspozicijų įrengimas ir 

saugojimas, edukacinės veiklos organizavimas; 

19.3. kraštotyrinio darbo, veiklos  išliekamoji vertė krašto ir Šiaulių rajono istorijai bei istorijos 

ir kultūros paveldui; 

19.4. informacijos patikimumas, tyrinėtos temos aktualumas; 

19.5. Savo krašto (miestelio) istorijos fiksavimas.  
Papildyta papunkčiu: 

Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

 

IV SKYRIUS 

PREMIJOS SKYRIMO TVARKA 

 

20. Premija skiriama Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu 

Komisijos teikimu. 

21. Premija tam pačiam asmeniui gali būti suteikiama ne anksčiau kaip po 5 metų nuo 

Premijos gavimo. 

22. Premijos teikimą organizuoja Savivaldybės administracijos Kultūros, Švietimo ir sporto 

skyriai, Savivaldybės kultūros įstaigos.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

23. Šie nuostatai gali būti keičiami, papildomi ar naikinami Savivaldybės tarybos 

sprendimu, Savivaldybės administracijos Kultūros skyriaus teikimu. 

24. Šie nuostatai viešai paskelbiami Savivaldybės internetinėje svetainėje. 

_________________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f


3 

 

 

Šiaulių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-133, 2017-04-04, paskelbta TAR 2017-04-11, i. k. 2017-06188 
Dėl Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. spalio 30 d. sprendimo Nr. T-263 „Dėl Kultūros ir meno premijų, 

finansuojamų iš Šiaulių rajono savivaldybės biudžeto, įsteigimo ir premijų skyrimo nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Šiaulių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-314, 2017-11-14, paskelbta TAR 2017-11-15, i. k. 2017-18043 
Dėl Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. spalio 30 d. sprendimo Nr. T-263 „Dėl Kultūros ir meno premijų, 

finansuojamų iš Šiaulių rajono savivaldybės biudžeto, įsteigimo ir premijų skyrimo nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9de57b901e8711e78397ae072f58c508
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a0d22a0c9eb11e7910a89ac20768b0f

